2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании автономного учреждения Чувашской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать автономное учреждение Чувашской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее – автономное учреждение).
2. Определить автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики уполномоченным на заключение соглашений о взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, предоставляющими государственные услуги.
3. Утвердить:
план мероприятий по созданию автономного учреждения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
перечень имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за автономным учреждением.
4. Определить основными целями деятельности автономного учреждения повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг населению в Чувашской Республике, координацию взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов государственных внебюджетных фондов, органов местного самоуправления, иных многофункциональных центров и организаций при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
5. Министерству экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики:
выступить учредителем автономного учреждения;
ежегодно утверждать государственное задание учредителя для МФЦ.
6. Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики закрепить на праве оперативного управления за автономным учреждением имущество согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
7. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики на указанные цели.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики 	 		                         И. Моторин